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Urząd Miejski w Łapach, 18-100 Łapy, ul. Sikorskiego 24, tel. centr. 85 715 2251, fax 85 715 2256 

Sekretariat burmistrza tel. 85 715 2749, e-mail sekretariat@um.lapy.pl,  

Łapy, dnia 30.04.2024 r. 

GMINA ŁAPY  

ul. Gen. Władysława Sikorskiego 24  

18-100 Łapy 

 

Wszyscy Wykonawcy 

 

 

O.253.4.2.2024 

 

Sprawa dotyczy: postępowania przetargowego pn. ,,Usługi kompleksowego ubezpieczenia 

mienia, następstw nieszczęśliwych wypadków i odpowiedzialności cywilnej Gminy Łapy i 

jej jednostek organizacyjnych w okresie 01.06.2024 r. – 31.05.2025 r.’’ 

 

 

Zamawiający zawiadamia, że od oferentów wpłynęły zapytania o następującej treści:  

 

1. Pytanie  

Prosimy o przełożenie terminu składania ofert na 10.05.2024 r. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przełożenie terminu składania ofert na 

08.05.2024r. 

 

2. Pytanie 

Prosimy o rozważenie zmiany okresu udzielenia zamówienia dla ubezpieczenia pojazdów 

mechanicznych na 2 lub 3 lata. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany. Okres ubezpieczenia pojazdów 

mechanicznych jest na 12 m-cy. 

 

3. Pytanie 

Czy gmina prowadzi działalność w zakresie transportu publicznego? Jeżeli nie prowadzi czy 

planuje rozpoczęcie działalności w tym zakresie w czasie trwania umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, ze Gmina nie prowadzi działalności w zakresie 

transportu publicznego i nie planuje rozpoczęcia działalności w tym zakresie w czasie trwania 

umowy. 

 

4. Pytanie 

W przypadku rozpoczęcia działalności w zakresie transportu publicznego oraz zakupu 

autobusów będących wykorzystywanych do przewozu osób w transporcie publicznym, a co 

za tym idzie zmiany wielkości ryzyka prosimy o wyrażenie zgody na ponowne przeliczenie 

składki dla tych pojazdów. 

Odpowiedź: Patrz odpowiedź pkt. 3. 
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5. Pytanie 

Prosimy o informację w jaki sposób wykorzystywane są autobusy o nr rej. BIA77N5, 

BIA55500, BIA9250: czy służą do dowozu dzieci do szkoły, transportu publicznego? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że autobusy służą do dowozu dzieci do/ze szkoły oraz 

dowozu dzieci na basen. 

 

6. Pytanie 

Prosimy o informację do czego wykorzystywane są, jakie jest przeznaczenie pojazdów 

specjalnych o nr rej: BIA56414, BIA76001, BIA98900, BIA27998 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pojazdy wykorzystywane są w poniższy sposób: 

Pojazd Fiat Ducato o numerach rejestracyjnych BIA 56414 – przewóz rzeczy na potrzeby 

własne Gminy 

Pojazd Scania P410 o numerach rejestracyjnych BIA 76001 – specjalny pożarniczy 

Pojazd Renault  o numerach rejestracyjnych BIA 98900 – specjalny pożarniczy 

Pojazd Renault  o numerach rejestracyjnych BIA 27998 – specjalny pożarniczy 

 

7. Pytanie 

Prosimy o modyfikację poniższego zapisu dot. ubezpieczenia AC: Zakres terytorialny:  teren 

RP, Europa z wyłączeniem  Rosja, Białoruś, Ukraina 

I zastąpienie poniższym zapisem: 

Zakres terytorialny:  teren RP, Europa z wyłączeniem Rosja, Białoruś, Ukraina oraz na 

terytorium Albanii i Mołdawii ubezpieczenie nie obejmuje działania osób trzecich oraz 

zdarzeń polegających na utracie pojazdu lub jego części w wyniku kradzieży. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. W związku z 

powyższym zapis dot. zakresu terytorialnego przyjmuje brzmienie: ,,Zakres terytorialny:  

teren RP, Europa z wyłączeniem Rosja, Białoruś, Ukraina, Albania i Mołdawia’’. 

 

8. Pytanie 

Prosimy o usunięcie poniższego zapisu z zakresu AC - uszkodzenia powstałe w wyniku 

wjechania za wysokim pojazdem do parkingu podziemnego, tunelu, pod wiadukt, most. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie poniższego zapisu z zakresu AC: - 

uszkodzenia powstałe w wyniku wjechania za wysokim pojazdem do parkingu podziemnego, 

tunelu, pod wiadukt, most. 

 

9. Pytanie 

Prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi oraz deszczu 

nawalnego w wysokości 1 000 000 zł, wspólnego dla wszystkich lokalizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi oraz 

deszczu nawalnego w wysokości 2.000.000 zł., wspólnego dla wszystkich lokalizacji. 

 

10. Pytanie 

Tereny zagrożone osuwiskami,  prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu 500 000 

zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
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Odpowiedź: Zamawiający informuje, żę lokalizacje wskazane do ubezpieczenia nie znajdują 

się na terenach osuwiskowych. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w 

wysokości 2.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

11. Pytanie 

Prosimy o zmianę definicji huraganu i wiatru na „silny wiatr – działanie wiatru o prędkości 

nie mniejszej niż 17,5 m/s stwierdzonej przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej; w 

przypadku braku stacji pomiarowej w miejscu szkody bierze się pod uwagę stan faktyczny i 

jej rozmiar w miejscu ich powstania, świadczący wyraźnie o działaniu silnego wiatru; 

pojedyncze szkody przyjmuje się za spowodowane przez silny wiatr, gdy w najbliższym 

sąsiedztwie stwierdzono jego działanie” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na poniższą zmianę definicji: „silny wiatr – 

działanie wiatru o prędkości nie mniejszej niż 15,5 m/s stwierdzonej przez Instytut 

Meteorologii i Gospodarki Wodnej; w przypadku braku stacji pomiarowej w miejscu szkody 

bierze się pod uwagę stan faktyczny i jej rozmiar w miejscu ich powstania, świadczący 

wyraźnie o działaniu silnego wiatru; pojedyncze szkody przyjmuje się za spowodowane przez 

silny wiatr, gdy w najbliższym sąsiedztwie stwierdzono jego działanie”. 

 

12. Pytanie 

OC działalności , pkt.35  - organizacja imprez masowych, w zakresie: ,,odpowiedzialność 

cywilną za szkody wyrządzone z tytułu organizacji imprez niezależnie od miejsca imprezy tj. 

przestrzeń otwarta lub zamknięta, rodzaju imprezy, liczby uczestników itp. w zakresie nie 

objętym obowiązkowym ubezpieczeniem, z włączeniem szkód powstałych podczas pokazów  

sztucznych ogni organizowanych przez profesjonalne podmioty'', prosimy o ograniczenie 

sumy gwarancyjnej do – su 500 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w ubezpieczeniu 

odpowiedzialności cywilnej  pkt. 35 - odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone z 

tytułu organizacji imprez niezależnie od miejsca imprezy tj. przestrzeń otwarta lub zamknięta, 

rodzaju imprezy, liczby uczestników itp. w zakresie nie objętym obowiązkowym 

ubezpieczeniem, z włączeniem szkód powstałych podczas pokazów  sztucznych ogni 

organizowanych przez profesjonalne podmioty - Limit odpowiedzialności: 500.000,00 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

 

13. Pytanie 

Proszę o zmianę zakresu terytorialnego– część III zamówienia Komunikacja. Prosimy o 

wprowadzenie zapisu, iż zakres terytorialny ubezpieczenia AC obejmuje teren RP, Europa Z 

WYŁĄCZENIEM PAŃSTW: Rosja, Ukraina, Białoruś, Mołdawii oraz państw i obszarów 

objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 

Odpowiedź: Patrz odpowiedz na pytanie 7. 

 

14. Pytanie 

Proszę o zmianę zakresu terytorialnego– część III zamówienia Komunikacja. Prosimy o 

wprowadzenie zapisu, iż zakres terytorialny ubezpieczenia NNW obejmuje RP, Europa z 
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wyłączeniem Rosji, Białorusi, Mołdawii, Ukrainy i Kosowa oraz państw i obszarów objętych 

sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. W związku z 

powyższym zapis dot. zakresu terytorialnego ubezpieczenia NNW przyjmuje brzmienie: 

Zakres terytorialny ubezpieczenia NNW obejmuje teren: RP, Europa z wyłączeniem Rosji, 

Białorusi, Mołdawii, Ukrainy i Kosowa oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w 

których aktualnie toczy się konflikt zbrojny. 

 

15.  Pytanie 

Proszę o zmianę zakresu terytorialnego ubezpieczenia Assistance na: obejmuje zdarzenia 

powstałe na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej, państw należących do Unii Europejskiej 

oraz Albanii, Andory, Białorusi, Bośni i Hercegowiny, Czarnogóry, Islandii, Lichtensteinu, 

Macedonii Północnej, Mołdawii, Monako, Norwegii, San Marino, Serbii, Szwajcarii, Turcji 

(część europejska), Watykanu, Wielkiej Brytanii. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na poniższą zmianę: Zakres terytorialny 

ubezpieczenia Assistance obejmuje zdarzenia powstałe na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, państw należących do Unii Europejskiej. Ponadto zamawiający informuje, że w 

sprawach nieuregulowanych w SWZ i załącznikach do SWZ obowiązują Ogólne/szczególne 

warunki ubezpieczenia Wykonawcy. 

 

16. Pytanie 

Proszę o zmianę terminu składania ofert z 06-05-2024 11:00:00 na 13-05-2024 11:00:00 . 

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie. 1. 

 

 

Mając na uwadze treść powyższych pytań i udzielonych na nie odpowiedzi Zamawiający 

zmienia SWZ w następującym zakresie: 

- rozdział XVI pkt. 1 trzymuje brzmienie: Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 

06.06.2024 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu 

składania ofert. 

- rozdział XVII pkt. 1 trzymuje brzmienie: Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy 

umieścić na Platformie pod adresem: adres strony internetowej prowadzonego postępowania:  

 https://platformazakupowa.pl/transakcja/917479 do dnia 08.05.2024 do godziny 11:00. 

- rozdział XVII pkt. 8 trzymuje brzmienie: Otwarcie ofert nastąpi 08.05.2024 o godzinie 

11:15. 

 

 

 

        Burmistrz Łap 

Krzysztof Gołaszewski 

/podpisano elektronicznie/ 
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